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Tilstandsrapport Målselvskolen 2023 
 
Kort sammendrag 

Skoleeier plikter å utarbeide årlig tilstandsrapport. Tilstandsrapporten skal omfatte 
tilstanden til grunnskoleopplæringa knyttet til læringsresultat, frafall og læringsmiljø. 
Tilstandsrapporten skal drøftes av kommunestyret. Forrige behandling av tilstandsrapporten 
for Målselvskolen var 8.november 2023 (PS 123/23) da tilstandsrapporten for 2022 ble 
behandlet. 

  

  

 
Kommunedirektørens innstilling 

Tilstandsrapporten tas til orientering. 

 
 
Saksutredning 

Denne saken er avgrenset til å kommentere elementene læringsresultat, læringsmiljø og 
frafall. Dette er de fastsatte elementene i en tilstandsrapport.  

Det legges frem en egen sak om skolestruktur. Den saken følger opp vedtaket fra november 
2023 som innebar en egen utredning om skolestruktur. Det er også lagt til grunn at vedtaket 
fra april 2022 (PS 25/22) om å følge opp Agenda Kaupangs rapport i forbindelse med 
tilstandsrapporten tas inn i saken om skolestruktur.   



Læringsresultatene i Målselv skiller seg ikke vesentlig fra landsgjennomsnittet.  Likevel er 
resultatene på nasjonale prøver for 5.trinn betydelig under nasjonalt snitt og fylkessnittet. 
Samtidig ligger resultat for 8.trinn på nasjonalt nivå, klart over fylkessnitt, mens resultat for 
9.trinn ligger over både nasjonalt og fylkessnitt. Det er viktig å vurdere resultater over tid da 
det kan være variasjoner mellom enkelte kull. Eksamensresultatene skriftlig er svake i 
Målselv sammenlignet med fylket og nasjonalt, mens muntlige eksamensresultater er 
betydelig høyere.  

Når det gjelder læringsmiljø har Målselv jevnt over solide tall. De fleste faktorer ligger på 
fylkesnivå, nasjonalt nivå eller bedre. Yrkes- og utdanningsveiledning skiller seg i år, som i 
fjor svært positivt ut på 10.trinn. Faktorene motivasjon og faglige utfordringer er de to andre 
faktorene som skiller seg minst to tideler fra både fylkes- og nasjonalt snitt. Begge i positiv 
retning for Målselvs del.  

Når det gjelder mobbing er det verdt å merke seg at det er en markant vekst i andelen elever 
som oppgir seg mobbet nasjonalt. Målselv har høyere tall en før, men er lavest av alle 
kommuner som har offentlige tall i Troms og Finnmark, både på 7. og 10.trinn. Målselv har 
også en lavere andel som oppgir seg mobbet enn landsgjennomsnittet. Likevel er det verdt å 
følge tallene nøye fremover. 

Når det gjelder andel kvalifiserte lærere har Målselv klart å stabilisere nedgangen, og øke litt 
siste år. Dette på tross av at elevtallet har vært relativt stabilt. Denne faktoren skiller seg 
vesentlig fra nasjonale trender og kommuner i regionen. Av nabokommuner er det kun 
Bardu som har klart å øke andelen kvalifiserte lærere, men her har det de siste år vært 
gjennomført vesentlige kutt i skolen. Slike kutt innebærer at andelen som ikke tilfredsstiller 
kompetansekravene reduseres.  

Vi mottok ikke frafallstall gjennom kommunebarometeret slik vi har gjort de siste år. På 
direkte forespørsel til SSB har vi fått opplyst grunnlagtall. Basert på dette hadde Målselv en 
gjennomføringsprosent på 87,5 for det kullet som startet i videregående opplæring høsten 
2018. Dette er et bedre gjennomføringstall enn alle andre kommuner i Troms og Finnmark 
der offentlige tall er tilgjengelige. Det innebærer samtidig at de tre siste års 
gjennomføringsprosent er de beste i Målselv noen gang og de eneste år over 80%.  

For øvrig tallgrunnlag vises det til vedlagt tilstandsrapport.  

  

Vurdering 

Tilstandsrapporten følger utviklingen på flere ulike indikatorer over år. Utviklingen belyser 
mange av de elementene rapporten fra Agenda Kaupang belyste i 2022. Kommunestyrets 
vedtak fra februar 2024 sa at skolestruktursaken skulle sees i sammenheng med 
tilstandsrapporten. En vurdering gjøres derfor i den saken. Det anbefales at 
tilstandsrapporten tas til orientering.  
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